PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2433/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SOLICITAR ESTUDO DE
VIABILIDADE E EXECUÇÃO DE
PROJETO COM O OBJETIVO
DE IMPLANTAR SISTEMA DE
ESCOAMENTO DE ÁGUAS
PLUVIAIS, NA ESTRADA
MINISTRO SALGADO FILHO,
SERVIDÃO JOÃO PEDRINHO
DA PONTE, S/N, CUIABÁ –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade solicitar estudo de
viabilidade e execução de projeto com o objetivo de implantar sistema de escoamento de
águas pluviais, na Estrada Ministro Salgado Filho, Servidão João Pedrinho da Ponte, S/N,
Cuiabá – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária pois a servidão supracitada não
possui sistema de escoamento, o que acarreta alagamentos, empoçamentos
e outros inconvenientes aos moradores locais.

Informamos que de acordo com estimativa da regional, serão necessárias
aproximadamente 50 manilhas de 30cm, além de outros materiais.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

Data do Documento: 12/06/2024 - 15:34:59
Processo: 2433/2024 às 12/06/2024 - 15:52:48

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116972433

12/06/2024, 16:23 Indicação 1697/2024 proc. 2433/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92097 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 12/06/2024 - 15:34:59
Processo: 2433/2024 às 12/06/2024 - 15:52:48

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116972433

12/06/2024, 16:23 Indicação 1697/2024 proc. 2433/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92097 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116972433